B Reg. 1.2. ep. 24. ind. 10.

Reg. 1.2. ep. 24. ind. 10.

Reg. 1.3. ep. 24. ind. 10.

Reg. 1.4. ep. 24. ind. 10.

Reg. I. 4. ep.  
30.  
\* al. Evan-  
gelia  

\* al. deß  
decent  

L VII.

& non perentibus ultrò distribuit, & omnibus sibi perentibus  
hilariter ministriavit. Unde Eliz prefbytero, & abbas pro-  
vincie Illeuriæ: \* Evangelistæ, inquit, sicut mandatis trans-  
misimus, & post paucis Solidos autem vobis volulis pro-  
secessitatis celle quinquaginta transmitti, quos multum  
esse existimantes ex eis nobis decem donauit, ut quadragin-  
sta mitteremus. Sed ne forsitan, & hoc grave esset, alios  
nos validè in continentia vestra benignos in venimus; eidem  
benignitatis vice simili respondentes, quinquaginta transmi-  
tis. Et ne forsitan minus esset, alios decem superaddi-  
mus. Ne vero & hoc adhuc minus esset, alios duodecim  
jungi fecimus. In hoc autem cognoscimus charitatem  
vestram, quia de nobis ita præsumitis, sicut vos præsumetis  
debetis.

\* al. longo  

\* al. contem-  
nuntis  

\* al. deß non  

\* al. vestro  

L VIII.

Item eidem Julianus: Gloria vestra scripta sufficiens  
legenda latu aperte, fed tritæ perfecta replicavi. Ita eis  
quippe dicebatur, quod pudoris causa fuerint nihili vos ea,  
quæ dicenda erant, tempore multo tacuisse. Et certum  
est, qui minus amat, qui adhuc erubescit. Abique  
modo contristatis sum, quia me à vobis compcri minus,  
quam astinuavam amari. In hoc autem valde me con-  
sternantis si mercede cauſa mihi affidit providendas stu-  
diōis non requiri. Nec debet esse verecundia ei aliquid  
de elemosynis importū dicere, quoniam confitit non suas,  
sed ad dispensandum res pasceam habere. De cauſa ita-  
que mercedis, apud episcopum liberè agere debuissit, etiam  
si meum animum qualis in amore vestro exirest necire-  
tur. Postquam enim & nos omnino gloriam vestram dili-  
gimus, & di penitentias locum in rebus, sicut feitis, paue-  
rum tenemus: vestra, facor, verescundia valde accusabilis  
fuit. Quam idem tot verbis increpando insequitur hanc  
à corde vestro funditus repellam: & in mercede cauſa ma-  
giūni solatium vestra prouisionis habeam. Monasterio ita-  
que \* nostrō, quod à vobis in Cataniæ urbe consti-  
tūctum est, per Adriatum notarium, & rectorem patrimonij,  
semisæ precepti paginā, decem annos solidos dari depu-  
tavimus. Quos pernus sine iniuria suscipi, quia non haec  
vobis nostra oblatio, sed sancti Petri Apostolorum pri-  
cipio benedictio offertur.

Sane, quia sunt nonnulli, qui ea quidem, quæ habent tri-  
bunt, sed aliena quæ non habent rapere non defidunt: &  
dum valde videri munifici appetunt, violenter ab habenti-  
bus auferunt, quæ quasi misericorditer non habentibus lar-  
giantur: duas hic Gregorij epistolas infero, quibus libera-  
tatis ejus innocentia mirabiliter doceatur. Ait enim in  
epistola Pantaleoni notario: Experiencia tua, quod vel  
quale apud factatissimum corpus beatu Petri Apofito ju-  
jurandum præbuerit, memor est. Unde nos quoque secun-  
d' discussione ei cauſas in patrimonio partis Syracusanæ  
commissimus. Oportet ergo te fidem tuam, & ejusdem  
secari Petri Apofoli timorem semper ante oculos habere,  
atque ita agere, ut neque in praefata vita ab hominibus ne-  
que ab omnipotente Deo in extremo iudicio vales repre-  
sendi. \* Valerio siquidem chartulario nostro narrante,  
cognovimus, quia modum, cum quo coloni ecclesiæ fru-  
menta date compellebantur, viginti & quinque sextario-  
rum invenimus, quod omnimodo exercent fumus, atque can-  
dens discussione cauſam te tardè fecile doluimus. Qui  
vero eundem modum te fregile, & justum fecile com-  
memoras, gavisi sumus. Sed quia predictus chartularius  
sumnum quoque nobis indicare studuit, quæ de frumentis  
conductori apud experientiam tuam jam de duobus ter-  
ritoriis est collecta, sicut te studiæ fecile, fracto injusto  
modo, gaudentis, quia in futuro nobis proderit: ita etiam  
de peccatis predictis cogitant, ne si ea, quæ fraudulenter  
conducentes a ruficis ablutuerint, ad nos perueniant: pec-  
cata, caræ ab ipmis perpetrata sum, ad nos trahantur. Et idem  
volumus cum omni fide, omniq[ue] puritate, considerato ti-  
more omnipotenti Dei, reduta ad memoriæ diffitum  
ne beati Petri Apofoli, per unanquamque mafiam colones  
panperæ & indigentes experientiam tuam describere: atque  
ex eis pecunias, quæ in fraudibus sunt inventæ, vacas, oves,  
porcofæ comparare, & singulis colonis pauperibus \* eas  
diffibuerre. Quod facere te cum consilio viri Reverendissimi  
Domini Joannis Episcopi, atq[ue] Adriani chartularij no-  
stri, & rectoris volumus. Si autem necesse propterea confi-  
lum fuerit, etiam filius meus dominus Julianus debet adhi-  
beri, ita ut nullus alius hoc cognoscatur, sed, omnino secre-  
tum sit. Vos igitur apud vos pertractate, utrum in au-  
to, an certe pecunias cidebent coloni pauperibus, dari eadem  
continet debet. Quidquid vero communiter steterit,  
prius descriptionem, sicut prædicti, facito, & postmodum  
singulis juxta qualitatem fæc paupertatis distribuere stu-  
de. Ego enim, sicut Magister gentium testatur, habeo om-  
nia, & abundo, nec pecunias, sed mercedes queror. Ita ex-  
go age, ut in die iudicij de eadem cauſa mercedis, quæ ex-  
periencia tua commilla est, nulli fructum, quem fecens,  
soletans. Quod si præ, & fideliciter a strenue egredis, &  
hic illum in filiis suis recipies, & postmodum returbi-  
sum plenarium in aterni iudicis examine habebis.

\* al. ea  

Thil. 4. d  

\* al. recipis  

L IX.

Item idem Petro subdiacono: Quid telefonalem tuum  
tardè dimisimus, Paschalis festivitas occupationibus in-

A plicari cum relaxare ciuitis minimè valuimus. Causis ve-  
ro in quibus indicantur curaſti, omnes subtiliter perqui-  
rentes, qualiter dispossimus, inferius agnoscere. Cognovi-  
mus rusticos ecclesiæ vehementer in frumentorum pretiis  
gravari, ut infirmita summa eis in comparatione, abun-  
dantia tempore non servertur. Et volumus, ut juxta pre-  
tia publica in omni tempore five minus, five amplius fru-  
menta nascentia, in ejus comparatione mensura teneatur. Frumenta autem, quæ naſfragio percuti, per omnia vo-  
lunus reputari: ita tamen, ut à te negligientia ad transmis-  
tendum minimum fiat: ne diu tranſiendenti tempus negli-  
gitur, dannum ex viuo vestro generetur. Valde enim  
iniquum, & injustum esse perspicimus, ut à multis ecclæ-  
fie de fœtaristicis aliquid accipiat, & ad maiorem mo-  
dum dare compellantur, quam in horreis ecclæſie infer-  
tur. Unde præteri admitione præcipimus, ut plus,  
quam decem & octo sextariorum modium nunquam a ru-  
sticis ecclæſie frumenta debent accepit, forte si quid est,  
quod nautæ juxta coniunctitudinem super accipiat, quod mi-  
nu ipſi in navibus arteſtantur. Cognovimus etiam in ali-  
quis manibus ecclæſie exactionem valde injulfissimam fice-  
ri, ita ut ad leprogiajū \* nras, & femis, quod diei nefas-  
tis, condutores exigantur. Et adhuc neque hoc sufficit:  
fed insuper aliquid ex usu jam multorum annorum exigic  
dicuntur. Quam rem omnino dereliquerit, & amputari de-  
partimono Funditus volumus. Sed ma experientia five  
in hoc, quod per libram amplius, five in aliis minus one-  
ribus & quod ultra rationis æquitatem a ruficis accipitur,  
penet: & omnia in summam pensionis redigat, & prou-  
vires rusticorum portant, pensionem integram, & penitentem  
ad septuaginta vini lagena perfolvant: & neque filiolas  
extra libras, neque libram maiorem exigere debeant, sed  
per estimationem tuam prout virtus sufficit, in summam  
pensionis creſcat: & sic turpis exactio nequaquam fiat. Ne  
que vero post obtinum meum hac ipsa occira, quæ super pen-  
sum illata subtaximus, & in capite pensionis fecimus cre-  
scere, iterum in quolibet addantur, & inveniatur summam  
pensionis augeri, & onera adjectioſis insuper rusticis per-  
solvere compellantur: volumus, ut securitatis libellos fac-  
te pensionibus facias, quatenus in primis \* dicas tantum  
pensionem unumque perſolvere debere, inibi abjecte  
filii, \* olearius, vel granaticis. Quid autem ex his mi-  
nus in uum rectoris accelebat, volo, ut hoc <sup>x</sup> præſentis  
iuffione nostra ex summa pensionis in uum tuum veniat.  
Ante omnia hoc te volumus sollicitè attendere, ne injusta  
pondera in exiſtendis pensionibus ponatur: sed si qua talia  
invenieris, frange: & nos, & recta confiture, quia & filius  
meus Servus Dei Diaconus jam talia inventit, quæ ipsi dispi-  
cerent: sed licentiam hæc immunitandi non habuit. Super  
justa ergo pondera præter excepta, \* & villa cibaria, nihil  
alium volumus a colonis ecclæſie exiſti. Præterea cognovimus  
quod prima illatio burdationis rusticis noſtris  
vehementer angüſter, ita ut pili, quam labores flos ve-  
nundate valeant, compellant tributa perſolvere. Quæ diu  
ſuo, unde date non habent, ab auctionariis publicis  
munia accipiunt, & gravia commoda ex eodem beneficio  
perfolvunt. Ex qua re fit, ut di pendit gravibus coangu-  
ſentur. Unde præcipimus præſentis admitione, ut plus,  
quam decem & octo sextariorum nunquam exigitur: & e  
omne, quod mutuum pro eadem cauſa ab extraneis acci-  
pere poterant, a tua experientia ex publico detur, & à ru-  
sticis ecclæſie paulatim, ut habuerint, accipiant: ne diu  
in tempore coangulantur, quod eis postmodum sufficeret  
poterat, in inferendum prius compulsi, vilius vendant, &  
hoc eis minimè sufficit. Pervenit etiam ad nos, quod de  
iuptiis rusticorum immoderata commoda percipiuntur. De quibus præcipimus, ut omne commodum iupitium  
unius solidi sumnum nullatenus excedat. Si qui sum pao-  
peres, etiam minus dare debent. Si qui autem divites, præ-  
fati solidi sumnum nullatenus transgrediantur. Quod nu-  
triale commodum nullatenus volumus in nostra ratione re-  
digere, sed utilitat conductorum proficer. Cognovimus  
etiam, quod, quibusdam conductoribus morientibus, pa-  
rentes sui non permittuntur succedit. Sed res eorum ad  
ufsus ecclæſie pertrahuntur. De qua re diffimulus, ut pa-  
rentes morientur, qui in poſitione ecclæſie degunt, & ha-  
re des eis succedit debent, nec aliquid de substantia mo-  
rientium subtrahatur. Si vero filios parvulos aliquis reli-  
querit, quoniam ad etatem talium veniant, ut substantiam  
fum regere valeant, personæ elegantæ caute, quibus pa-  
rentum corum res tria debent ad custodiendum. Co-  
gnovimus etiam, quod si quis ex familia culpam fecerit,  
non in ipso, sed in eis in cuius substantia vindicatur. De qua re  
præcipimus, ut quisquis culpam fecerit, in ipso quidem,  
ut dignum est, vindicetur: a commido autem omnino  
abſtineatur: nisi forte parum aliquid, quod in usum exe-  
cutoris, qui ad eum transmisus fuerit, proficer posse.  
Cognovimus etiam, quoniam quoties conductor aliquid a co-  
lonio suo iustè abſulerit, hoc quidem a conductorē exi-  
gitur, sed ei non redditur, à qua ablatum est. De qua re  
præcipimus, ut quidquid violenter culiber ex familiā abla-  
tum fuerit, iphi restituatur, cui ablatum est, & utilitati no-  
stra non proficiat: ne nos ipsi autores esse violentiae vi-  
cij

deamur. Præterea volumus, ut si quando eos, qui sunt in obsequio experientia tua, in aliquibus causis, quæ sunt extra patrimonium, transmittas; parva quidem ex eis modis accipiant, sed tamen ita in eorum utilitatem proficiant, ut nulla sibi exinde luxi commoda sub specie nostræ utilitatis requirant: quia nos faculum ecclesie ex luce turibus nolumus inquietari. Jubemus etiam, ut hoc experientia tua summopere custodias, ut per commodum conductores in maliis ecclesiæ nunquam fiat: ne dum commodum queritur, conductores frequenter immutentur. Ex qua mutatione quid aliud agitur? nisi ut ecclesiastica præmia nunquam colantur? Sed & ipsa etiam libellatica, prout summa penitus fuerit, moderentur. Res, cellas, & cellaria non plus de maliis ecclesiæ to accipere volumus, nisi quantum conseruado est. Tua autem, quæ comparari jussimus, ab extranis comparatur. Pervenit autem ad nos tres libras a Petro conductori Subpatroni in iustæ ablatas: de qua causa Fantinum Defensem subtiliter require: & si manifestè, iustè, & incompetenter ablate sunt, sive aliqua tarditate refutare. Cognovimus etiam rusticos burdationem, quam jam ab eis exactam Theodozii minime persolverat, iterum dedisse: ita & in duplo exacti sunt. Quod ideo factum est, quia ejus substantia ad debitum ecclesie non sufficeret. Sed quoniam per filium nostrum servum Dei Diaconum edocet sumus, quod ex rebus substantiæ ejus posse hoc ipsum damnum sufficienter refutare, volumus quingentos septem solidos seifdem rusticis sine aliqua imminutione restituimus in duplo videantur exacti. Si autem supra damnum rusticorum, etiam quadragesima solidi de rebus Theodozij remanent, quos apud te dicebis habere, volumus, ut filia ejus reddantur: ut res suas, quas in pignora dederat, recipere debeat. Cui etiam baculum patris sui restituimus volumus. Campanius gloriolus magister militi, duodecim solidos annuos Joannini notario suo reliquerat ex mala Vatromana: quos dare te annis singulis sine aliqua diminutione precipimus nepti Eupli conductoris, quamvis omne mobile ejusdem Eupli percepit, exceptis dumtaxata solidis. Date etiam de solidis illius te volumus solidos vigintiquatuor. \* Suppositionem aliqued arguentem pro uno solido dicunt esse appositum, & calix pro sex solidis dicunt esse appositus. Interrogata Dominico secretario, vel alii, qui scire possunt, debilum recipi, & vafcula praefata restitue. Agimus autem gratias sollicitudini tua, quia de caula fratri mei præcepisti tibi, ut argementum illius retransmittere debuisses: & sic oblivioni mandasti, ac si tibi aliquid ab extremo mancipio tuo diceretur. Quod jam, vel modo non exprienter, sed negligenter tua fideat implere: vel quidquid ejus apud Antoninum suffic cognoveris, sub omni velocitate retrahatur. De causa Salpingi Iudici epistola aliqua est inventa, quam tibi fecimus transmitti, ut eam relegens, & subtiliter causam vel vidua cuiusdam, quæ in eodem negotio dicitur implicata, cognoscens, de quinquequaginta uno solidis, qui rediiperi nosfuerit, sicut justum tibi visum fuerit, reponsum facias, ita ut res alienæ iustè nullo modo à credituris defraudentur. Antonino medietas legati sibi data est, medietas redimetus: quem medierat ex communib[us] substantiæ te volumus adimplesti: & non solum ei, sed etiam defensoribus, & peregrinis, quibus legati titulo aliquid dereliquerat, & familiis legatum perfolvi volumus: quod tamen ad nos pertinet. Collecta ergo ratione pro nostra parte, id est, pro novenuncis perfolvo. De solidis ecclesiæ \* Canusius volumus, ut aliquid clericis ejusdem ecclesiæ largiaris, quatenus, & si, qui nunc inopinatus patiuntur sustentationem aliquam habebant: & si illi patiuerit ordinari episcopatu[m], habeant unde subsistat. De lapsi subdiaconi bus, vel quilibet ex clero obseruantे te volumus, ut in rebus eorum nulla contumaciam milieari, sed pauperum regulare monasteria require, que secundum Deum vivere sciunt: & in eisdem monasteriis ad pœnitentiam lapsos tradere, & res lapsorum in eo loco proficiat, in quo agere pœnitentiam traduntur: quatenus ipsi ex rebus eorum subfundit habent, qui de correctione eorum follicitudinem gerunt. Si vero parentes habent res eorum legitimis parentibus dentur: ita autem ut eorum stipendum, qui in pœnitentiam dati sunt, sufficienter debeat procurari. Si qui vero ex familia ecclesiastica Sacerdotes vel i. evita, vel Monachi, vel Clerici, vel quilibet ali lapsi fuerint, dati eos in pœnitentiam volumus, sed res eorum ecclesiastico juri non subtrahit ad ultimum, tamen sunt acceptant, unde ad pœnitentiam subsistant: nisi si nudetur, locis, in quibus dati fuerint, onerosi sint. Si quo patentes in possessione habent, ipsi res eorum tradentur: sicut ut ab ipsis \*i. Ecclesiæ converventur. Ante triennium Subdiaconi omnium ecclesiæ Siciliae prohibiti fuerant, ut more Romane Ecclesiæ suis uxoribus nullatus, miscerentur. Quod mihi dumrum aque incompetens videtur, ut qui ipsum ejusdem continentia non inventi, neque confitaretur ante propofitum, compellatur à sua uxore separari, atque per hoc, quod absit, determinis cadat. Unde videtur mihi ut à præfenti die Episcopis omnibus dicatur, ut nullum facere Subdiaconum præsumant, nisi qui se videantur castè promiserit; quatenus & præterita, quæ pre-

posito mentis appetita non sunt, violenter non exigantur, & futura eauri caveantur. Qui vero post eandem probationem, quæ ante triennium facta est, continenter cum suis conjugibus vixerint, laudandi atque remunerandi sunt, & ut in bono suo permaneant, exhortandi. Eos autem qui post probationem factam fe à suis uxoribus confidere non lucent, pervenire ad sacram ordinem nolumus: quia nullus debet ad ministerium altaris accedere, nisi cuius cœfitia ante subiectum ministerium fuerit approbat. Liberato negotiorum, qui se Ecclesiæ commendavit, qui habitat in Cinciana annuum continentiam a te volumus fieri. Cujus continentia summa ipse astima, qualis esse debeat, ut renunciata nobis in tuis rationibus possit impetrari. De præfato vero iudicio jam à filio nostro Se. vo. Dei Diacono percepit, quod Fantinum Defensem, Joannes quidam monachus mortuus in sex uncias haec dimisit. Cui hoc quidem quod dimissum est trade, sed \*contesta\* al. per coll. testare sibi statim, quod accipiat, ut ei vacuus labor fuus esse non debeat: & si manifestè, iustè, & incompetenter ablate sunt, sive aliqua tarditate refutare. Cognovimus etiam rusticos burdationem, quam jam ab eis exactam Theodozii minime persolverat, iterum dedisse: ita & in duplo exacti sunt. Quod ideo factum est, quia ejus substantia ad debitum ecclesie non sufficeret. Sed quoniam per filium nostrum servum Dei Diaconum edocet sumus, quod ex rebus substantiæ ejus posse hoc ipsum damnum sufficienter refutare, volumus quingentos septem solidos seifdem rusticis sine aliqua imminutione restituimus in duplo videantur exacti. Si autem supra damnum rusticorum, etiam quadragesima solidi de rebus Theodozij remanent, quos apud te dicebis habere, volumus, ut filia ejus reddantur: ut res suas, quas in pignora dederat, recipere debeat. Cui etiam baculum patris sui restituimus volumus. Campanianus vel Companius gloriolus magister militi, duodecim solidos annuos Joannini notario suo reliquerat ex mala Vatromana: quos dare te annis singulis sine aliqua diminutione precipimus nepti Eupli conductoris, quamvis omne mobile ejusdem Eupli percepit, exceptis dumtaxata solidis. Date etiam de solidis illius te volumus solidos vigintiquatuor. \* Suppositionem aliqued arguentem pro uno solido dicunt esse appositum, & calix pro sex solidis dicunt esse appositus. Interrogata Dominico secretario, vel alii, qui scire possunt, debilum recipi, & vafcula praefata restitue. Agimus autem gratias sollicitudini tua, quia de caula fratri mei præcepisti tibi, ut argementum illius retransmittere debuisses: & sic oblivioni mandasti, ac si tibi aliquid ab extremo mancipio tuo diceretur. Quod jam, vel modo non exprienter, sed negligenter tua fideat implere: vel quidquid ejus apud Antoninum suffic cognoveris, sub omni velocitate retrahatur. De causa Salpingi Iudici epistola aliqua est inventa, quam tibi fecimus transmitti, ut eam relegens, & subtiliter causam vel vidua cuiusdam, quæ in eodem negotio dicitur implicata, cognoscens, de quinquequaginta uno solidis, qui rediiperi nosfuerit, sicut justum tibi visum fuerit, reponsum facias, ita ut res alienæ iustè nullo modo à credituris defraudentur. Antonino medietas legati sibi data est, medietas redimetus: quem medierat ex communib[us] substantiæ te volumus adimplesti: & non solum ei, sed etiam defensoribus, & peregrinis, quibus legati titulo aliquid dereliquerat, & familiis legatum perfolvi volumus: quod tamen ad nos pertinet. Collecta ergo ratione pro nostra parte, id est, pro novenuncis perfolvo. De solidis ecclesiæ \* Canusius volumus, ut aliquid clericis ejusdem ecclesiæ largiaris, quatenus, & si, qui nunc inopinatus patiuntur sustentationem aliquam habebant: & si illi patiuerit ordinari episcopatu[m], habeant unde subsistat. De lapsi subdiaconi bus, vel quilibet ex clero obseruantے te volumus, ut in rebus eorum nulla contumaciam milieari, sed pauperum regulare monasteria require, que secundum Deum vivere sciunt: & in eisdem monasteriis ad pœnitentiam lapsos tradere, & res lapsorum in eo loco proficiat, in quo agere pœnitentiam traduntur: quatenus ipsi ex rebus eorum subfundit habent, qui de correctione eorum follicitudinem gerunt. Si vero parentes habent res eorum legitimis parentibus dentur: ita autem ut eorum stipendum, qui in pœnitentiam dati sunt, sufficienter debeat procurari. Si qui vero ex familia ecclesiastica Sacerdotes vel i. evita, vel Monachi, vel Clerici, vel quilibet ali lapsi fuerint, dati eos in pœnitentiam volumus, sed res eorum ecclesiastico juri non subtrahit ad ultimum, tamen sunt acceptant, unde ad pœnitentiam subsistant: nisi si nudetur, locis, in quibus dati fuerint, onerosi sint. Si quo patentes in possessione habent, ipsi res eorum tradentur: sicut ut ab ipsis \*i. Ecclesiæ converventur. Ante triennium Subdiaconi omnium ecclesiæ Siciliae prohibiti fuerant, ut more Romane Ecclesiæ suis uxoribus nullatus, miscerentur. Quod mihi dumrum aque incompetens videtur, ut qui ipsum ejusdem continentia non inventi, neque confitaretur ante propofitum, compellatur à sua uxore separari, atque per hoc, quod absit, determinis cadat. Unde videtur mihi ut à præfenti die Episcopis omnibus dicatur, ut nullum facere Subdiaconum præsumant, nisi qui se videantur castè promiserit; quatenus & præterita, quæ pre-

posito mentis appetita non sunt, violenter non exigantur, & futura eauri caveantur. Qui vero post eandem probationem, quæ ante triennium facta est, continenter cum suis conjugibus vixerint, laudandi atque remunerandi sunt, & ut in bono suo permaneant, exhortandi. Eos autem qui post probationem factam fe à suis uxoribus confidere non lucent, pervenire ad sacram ordinem nolumus: quia nullus debet ad ministerium altaris accedere, nisi cuius cœfitia ante subiectum ministerium fuerit approbat. Liberato negotiorum, qui se Ecclesiæ commendavit, qui habitat in Cinciana annuum continentiam a te volumus fieri. Cujus continentia summa ipse astima, qualis esse debeat, ut renunciata nobis in tuis rationibus possit impetrari. De præfato vero iudicio jam à filio nostro Se. vo. Dei Diacono percepit, quod Fantinum Defensem, Joannes quidam monachus mortuus in sex uncias haec dimisit. Cui hoc quidem quod dimissum est trade, sed \*contesta\* al. per coll. testare sibi statim, quod accipiat, ut ei vacuus labor fuus esse non debeat: & si manifestè, iustè, & incompetenter ablate sunt, sive aliqua tarditate refutare. Cognovimus etiam rusticos burdationem, quam jam ab eis exactam Theodozii minime persolverat, iterum dedisse: ita & in duplo exacti sunt. Quod ideo factum est, quia ejus substantia ad debitum ecclesie non sufficeret. Sed quoniam per filium nostrum servum Dei Diaconum edocet sumus, quod ex rebus substantiæ ejus posse hoc ipsum damnum sufficienter refutare, volumus quingentos septem solidos seifdem rusticis sine aliqua imminutione restituimus in duplo videantur exacti. Si autem supra damnum rusticorum, etiam quadragesima solidi de rebus Theodozij remanent, quos apud te dicebis habere, volumus, ut filia ejus reddantur: ut res suas, quas in pignora dederat, recipere debeat. Cui etiam baculum patris sui restituimus volumus. Campanianus vel Companius gloriolus magister militi, duodecim solidos annuos Joannini notario suo reliquerat ex mala Vatromana: quos dare te annis singulis sine aliqua diminutione precipimus nepti Eupli conductoris, quamvis omne mobile ejusdem Eupli percepit, exceptis dumtaxata solidis. Date etiam de solidis illius te volumus solidos vigintiquatuor. \* Suppositionem aliqued arguentem pro uno solido dicunt esse appositum, & calix pro sex solidis dicunt esse appositus. Interrogata Dominico secretario, vel alii, qui scire possunt, debilum recipi, & vafcula praefata restitue. Agimus autem gratias sollicitudini tua, quia de caula fratri mei præcepisti tibi, ut argementum illius retransmittere debuisses: & sic oblivioni mandasti, ac si tibi aliquid ab extremo mancipio tuo diceretur. Quod jam, vel modo non exprienter, sed negligenter tua fideat implere: vel quidquid ejus apud Antoninum suffic cognoveris, sub omni velocitate retrahatur. De causa Salpingi Iudici epistola aliqua est inventa, quam tibi fecimus transmitti, ut eam relegens, & subtiliter causam vel vidua cuiusdam, quæ in eodem negotio dicitur implicata, cognoscens, de quinquequaginta uno solidis, qui rediiperi nosfuerit, sicut justum tibi visum fuerit, reponsum facias, ita ut res alienæ iustè nullo modo à credituris defraudentur. Antonino medietas legati sibi data est, medietas redimetus: quem medierat ex communib[us] substantiæ te volumus adimplesti: & non solum ei, sed etiam defensoribus, & peregrinis, quibus legati titulo aliquid dereliquerat, & familiis legatum perfolvi volumus: quod tamen ad nos pertinet. Collecta ergo ratione pro nostra parte, id est, pro novenuncis perfolvo. De solidis ecclesiæ \* Canusius volumus, ut aliquid clericis ejusdem ecclesiæ largiaris, quatenus, & si, qui nunc inopinatus patiuntur sustentationem aliquam habebant: & si illi patiuerit ordinari episcopatu[m], habeant unde subsistat. De lapsi subdiaconi bus, vel quilibet ex clero obseruantے te volumus, ut in rebus eorum nulla contumaciam milieari, sed pauperum regulare monasteria require, que secundum Deum vivere sciunt: & in eisdem monasteriis ad pœnitentiam lapsos tradere, & res lapsorum in eo loco proficiat, in quo agere pœnitentiam traduntur: quatenus ipsi ex rebus eorum subfundit habent, qui de correctione eorum follicitudinem gerunt. Si vero parentes habent res eorum legitimis parentibus dentur: ita autem ut eorum stipendum, qui in pœnitentiam dati sunt, sufficienter debeat procurari. Si qui vero ex familia ecclesiastica Sacerdotes vel i. evita, vel Monachi, vel Clerici, vel quilibet ali lapsi fuerint, dati eos in pœnitentiam volumus, sed res eorum ecclesiastico juri non subtrahit ad ultimum, tamen sunt acceptant, unde ad pœnitentiam subsistant: nisi si nudetur, locis, in quibus dati fuerint, onerosi sint. Si quo patentes in possessione habent, ipsi res eorum tradentur: sicut ut ab ipsis \*i. Ecclesiæ converventur. Ante triennium Subdiaconi omnium ecclesiæ Siciliae prohibiti fuerant, ut more Romane Ecclesiæ suis uxoribus nullatus, miscerentur. Quod mihi dumrum aque incompetens videtur, ut qui ipsum ejusdem continentia non inventi, neque confitaretur ante propofitum, compellatur à sua uxore separari, atque per hoc, quod absit, determinis cadat. Unde videtur mihi ut à præfenti die Episcopis omnibus dicatur, ut nullum facere Subdiaconum præsumant, nisi qui se videantur castè promiserit; quatenus & præterita, quæ pre-